АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2025 № 229

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  05.06.2020  №  916  «Об
утверждении  Положения  о  Комис-
сии  Администрации  города  Шад-
ринска  по  включению  и  исключе-
нию из Списка детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения  роди-
телей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения
родителей, лиц, которые относились
к  категории  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  роди-
телей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  и  достигли  возраста  23
лет, которые подлежат обеспечению
жилыми помещениями»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации, федеральными законами от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнитель-
ных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 № 397 «О формировании списка
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей,  оставшихся без попечения родителей,  лиц,  которые относились к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и  достигли  возраста  23  лет,  которые
подлежат  обеспечению  жилыми  помещениями,  исключении  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту
жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому ме-
сту жительства», законами Курганской области от 31.12.2004 № 6 «О дополнительных
видах  социальной  поддержки  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  роди-
телей, о порядке и размере выплаты денежных средств на содержание ребенка, находя-
щегося под опекой (попечительством), в приемной семье», от 07.09.2005 № 66 «О предо-
ставлении жилых помещений в Курганской области», от 05.10.2007 № 288 «О наделении

органов  местного  самоуправления  муниципальных  и  городских  округов  Курганской
области отдельными государственными полномочиями Курганской области по опеке и
попечительству,
а также по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещени-
ями»,  от  01.12.2008  № 415  «Об  опеке  и  попечительстве  на  территории  Курганской
области», руководствуясь статьями 16, 52, 54, 60 Устава муниципального образования –
город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации города
Шадринска от 05.06.2020 № 916 «Об утверждении Положения о Комиссии Администра-
ции города Шадринска по включению и исключению из Списка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей,  лиц,  которые  относились  к  категории  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жи-
лыми помещениями», изложив его в следующей редакции:

«С О С Т А В
Комиссии Администрации города Шадринска

по включению и исключению из Списка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,
которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

Бякова
Наталья Владимировна

- заместитель Главы города Шадринска по социаль-
ным вопросам, председатель Комиссии;

Чудаева
Ирина Анатольевна

-  руководитель  Отдела  образования  Администра-
ции города Шадринска,  заместитель председателя
Комиссии;

Вяткина
Дарья Сергеевна

-  ведущий  инспектор  отдела  опеки  и  попечи-
тельства  Отдела  образования  Администрации  го-
рода Шадринска, секретарь Комиссии;

Самылов
Станислав Юрьевич

-  главный  специалист  отдела  опеки  и  попечи-
тельства  Отдела  образования  Администрации  го-
рода Шадринска;

Сонина
Марина Вячеславовна

-  главный  специалист  правового  отдела  Адми-
нистрации города Шадринска;

Сухорукова
Елена Ринатовна

- начальник отдела опеки и попечительства Отдела
образования Администрации города Шадринска.».

2

2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

3

	Администрация городА ШадринскА